SSGG110000CCXX__113366TTXX光光伏伏并并网网逆逆变变器器用用
户户手手册册SSGG110000CCXX__113366TTXX--UUCCNN--
VVeerr1144--220022000033
SG100CX_136TX-UCN-Ver14-202003
SG100CX_136TX
光光伏伏并并网网逆逆变变器器
用用户户手手册册
I

当需要启用PID防护功能时，需要保证逆变器应用在IT系统中。
2.2 产品介绍
2.2.1 型号说明
型号说明如下：
用户手册 2产品描述
6
型型号号 额额定定输输出出功功率率 额额定定电电网网电电压压
SG100CX 100000W 3/PE/N, 400V
SG136TX 136000W 3/PE, 540V
可以从机身侧面粘贴的铭牌识别当前设备的型号，详见“图 3-1 铭牌”。
2.2.2 产品外观
*此图仅供参考，请以收到的实物为准！
序序号号 名名称称 描描述述
1 LED指示灯 指示逆变器当前的工作状态。
2 标签 包括警告标签、铭牌及二维码。
3 二次接地端子 共两个，至少选择其中一个进行连接。
4 底座把手 左右共两个，用于逆变器的搬运。
5 机箱把手 左右共两个，用于逆变器的搬运。
6 挂耳 共四个，用于将逆变器安装在挂板上。
7 接线区 包括直流开关、交流端子、直流端子及通讯端子。
详见“5.2 端子介绍”
2.2.3 尺寸及重量
图图 22--44 尺寸
*图片仅供参考，请以实物为准。
2产品描述 用户手册
7
序序号号 尺尺寸寸（（宽宽××高高××深深）） 重重量量
SG100CX 1051×660×363mm 89kg
SG136TX 92.5kg
2.2.4 LED灯指示面板
LED灯指示面板作为人机交互界面，可指示逆变器的当前工作状态。
表 2-1 LED指示灯含义
指指示示灯灯 状状态态 含含义义
蓝色
常亮 逆变器处于并网运行状态。
快闪
（周期：0.2s）
蓝牙已经连接，且有数据通讯。
同时，系统没有故障发生。
慢速渐变闪烁
（周期：2s） 逆变器处于待机或启动状态中。（未并网）
红色
常亮 有故障发生。（不能并网发电）
闪烁
蓝牙已经连接，且有数据通讯。
同时，系统有故障发生。
熄灭
熄灭 交直流已断电。
2.2.5 直流开关
直流开关可以安全地断开逆变器与光伏组串的连接。
SG100CX配备三个直流开关，SG136TX配备四个直流开关。每个直流开关控制对应其所在
区域的直流端子。
用户手册 2产品描述
8
图图 22--55 SG100CX底部视图
图图 22--66 SG136TX底部视图
2.3 原理说明
逆变器为直流输入配备有多路MPPT，以确保即使在不同的光伏输入条件下，也可获得最大
的功率。逆变单元将直流电转化为符合电网要求的交流电并馈入电网。交直流侧的防雷器可
以实现浪涌保护的功能。
逆变器原理设计如下图所示：
2产品描述 用户手册
9
图图 22--77 SG100CX电路结构框图
图图 22--88 SG136TX电路结构框图
2.4 功能说明
逆变器的功能可归纳为以下几条：
逆逆变变功功能能